2025年６月27日

各 位

会 社 名  森尾電機株式会社

代表者名   代表取締役社長 菊地 裕之

（コード：6647、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 清水 毅

（TEL．03－3691－3181）

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

当社は、本日開催の取締役会において、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けて、当社の現

状を分析し、企業価値向上に向けた取り組み方針について決議いたしましたので、お知らせいたします。

内容につきましては、添付資料をご参照ください。

以 上

tmiyashita
新規スタンプ

資本コストや株価を意識した経営の
実現に向けた対応について

森尾電機株式会社

2025年6月27日

MORIO DENKI CO.,LTD.

〔現状評価①〕
  [ROEと株主資本コストの推移］
・当社のROEは、直近の2025年3月期では目標としている8％を上回りました。
・資本コスト（概ね1％台～2％台）との比較では、ROEは上回った水準で推移しています。

1 MORIO DENKI CO.,LTD.

〔現状評価②〕
  [PBRと株価の推移］
・PBRを1倍以上にするために株主や投資家への認知度を高めていくことが必要と考えて
 おります。

2 MORIO DENKI CO.,LTD.

【企業価値向上に向けた取組み】
  [資本コストや株価を意識した経営の実現］
・企業価値向上に向けた取組みとして、収益力の向上、資本戦略、IRの充実、サステナビリティ経営
 によりPBR1倍以上の達成を目指してまいります。

売上高の増加

成⾧投資の推進

収益力の向上

 Social（社会）、Governance（ガバナンス）、
 People（人）の略です。

 認知度向上・新規株主の獲得

PBR1倍以上

企業価値の向上

サステナビリティ経営

資本戦略

 適切な資源配分

IRの充実

 ESGP戦略
※ESGPとは、Environmental（環境）、

 ROE8％以上の継続

株主還元水準の維持向上

適切な情報開示

サステナビリティ推進

リスク管理体制の強化

新製品の開発

現行ビジネスの収益力の確保、向上目的

テーマ

取組み方針

PBR ＝ ROE × PER

3 MORIO DENKI CO.,LTD.